ЦЕНТРАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ
ОБЩЕРОССИЙСКОГО  ПРОФСОЮЗА  РАБОТНИКОВ

АВТОМОБИЛЬНОГО  ТРАНСПОРТА   И  ДОРОЖНОГО  ХОЗЯЙСТВА

АДРЕС: 119119 Москва, Ленинский проспект, 42                                               Тел.: (495) 938-88-17, Факс: (495) 938-84-12

E-mail: profavtodor@mtu-net.ru
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

№  ПЗ-37      от  02 марта 2012 г.

Председателю Государственной Думы

Федерального Собрания

Российской Федерации

С.Е. Нарышкину

Уважаемый Сергей Евгеньевич!

Общероссийский профсоюз работников автомобильного транспорта и

дорожного хозяйства уделяет постоянное внимание вопросам обеспечения

охраны труда работников предприятий автомобильного транспорта и

дорожного хозяйства, повышению безопасности дорожного движения.

В настоящее время ситуация с аварийностью на автомобильных дорогах

остаётся сложной. По оценкам специалистов обилие рекламы на улицах

городов и на трассах является одним из факторов роста аварийности,

оказывает существенное негативное воздействие на водителей и других

участников движения, ограничивая обзор на дороге и отвлекая внимание. По

мнению профсоюза, количество рекламы на дорогах и места её размещения

должны быть жёстко регламентированы.

Общероссийский профсоюз работников автомобильного транспорта и

дорожного хозяйства  поддерживает законопроект № 382736-5

«О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», внесённый Депутатами

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

И.Д. Кобзоном и В.П. Комоедовым, направленный на упорядочение

распространения наружной рекламы на дорогах, исходя из необходимости

обеспечения безопасности дорожного движения, и просит Государственную

Думу Федерального Собрания Российской Федерации принять данный

законопроект.

С уважением,

Председатель профсоюза                                               В.И.  Мохначёв

Чумаевский Е.Ю.

(495) 938-89-17